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1. Skærmopmåling 

Flere medlemmer af AM-gruppen ønsker vejledning til korrekt opmåling til skærmbriller, samt hjælp til 
korrekt indstilling af stol, kontorplads osv. Dorrie Jones, der er tilknyttet Almen Praksis og er uddannet 
ergoterapeut, inviteres til næste AM-møde og vil her vejlede gruppen omkring nævnte problematikker.  

Det er en vigtig del af arbejdsmiljørepræsentanternes arbejde at være med til at sikre, at medarbejderne 
står og sidder korrekt.  

2. Stormøde i Arbejdsmiljøorganisationen SDU 

Blev afholdt på Campus den 16 maj. 

Oplæg ved Anders Trillingsgaard med efterfølgende gruppearbejde omkring det ledelsesmæssige fokus, der 
også kræves for et godt arbejdsmiljø. I ”IST-gruppen” blev det diskuteret, hvad vi kan gøre i vores gruppe i 
forhold til en fælles kurs, koordinering og commitment. Den fælles kurs lægges bl.a. via inputs fra APV’en, 
men det er vigtigt at vi løbende fastholder fokus og kurs, både mellem møder i arbejdsmiljøgruppen og 
mellem APV’erne. For at opnå commitment på instituttet er det vigtigt at få formidlet vigtigheden af 
arbejdsmiljøarbejdet på tværs af enhederne. Vi skal være bedre til at få arbejdsmiljø med på enhedsmøder, 
og arbejdsmiljørepræsentanterne skal også huske at deltage ved møder på enhederne, hvor de ikke selv 
dagligt er. JBN er ansvarlig for ledelsessupport, men det er en fælles opgave sammen med 
forskningslederne, hvorfor det også vil blive taget med til forskningsledermøder.  

Merete Skov Habermann kom med en kort beretning om arbejdet i arbejdsmiljøorganisationen. På 
baggrund af arbejdstilsynets besøg den seneste tid, er det hendes vurdering, at der fremadrettet vil være 
stor fokus på ergonomi. De seneste besøg fra tilsynet har givet acceptable resultater, men der er foretaget 
mange screeninger inden tilsynsbesøg, og kendte udfordringer er i høj grad blevet håndteret.  

Da ergonomi er et ønsket fokuspunkt i arbejdsmiljøgruppen fremadrettet, blev medlemmerne opfordret til 
at få AM og ergonomi med på enhedsmøder og få taget referat, så der er en form for dokumentation på 
arbejdet.  

AZ og LU sørger for rundsendelse af BAR-links med videoer til indstilling af arbejdspladsen.  

3. Status APV 

JBN – overordnet set er IST stort set i mål med handlingsplanerne.  

Tid/sted: Mandag den 29. maj, kl. 10-11 
Deltagere: Kirsten M. Gauthier (KMG), Heidi Gram (HG), Anette Zeberg (AZ), 

Flemming Nissen (FN), Jens Søndergaard (JS), Jesper Bo Nielsen (JBN). 
Referent: Line Ulstrup (LU) 

Afbud: Søren Rathje (fejlagtigt ikke inviteret), Sandra Elnegaard, Bettina Gundolf, 
Lone Myllerup (har et års orlov, mens hun er på barselsrotation på 
SAMF). 
 



JS + HG – Nogle enkelte ting, som en større opvaskemaskine, har ikke kunne lade sig gøre. Men langt 
størstedelen af punkterne fra rapporten er håndteret.  

FN + AZ – Manglende opfølgning pga. stort arbejdspres. Men følger op hurtigst muligt, bl.a. på ønske om 
persienner, da der opstår genskær fra hvide nabobygninger. Desuden er rengøring i WP19 meget 
mangelfuld. FN har forgæves forsøgt at tage dialogen med Teknisk Service og med ISS, uden held. FN 
kontakter Torden Durck, fak.-SUND, for en fælles indberetning for WP19. (Der er efter mødet taget kontakt 
til Teknisk Service og ISS, og der er lagt en plan for rengøringen). 

KMG – Problemer løst. 

4. Beredskabsøvelse 

AZ og FN kunne fortælle, at WP 17 + 19 var bagud med afholdelse af øvelse, da man flere gange har måtte 
aflyse i sidste øjeblik.  

Øvelse WP9: Der er en løbende udskiftning i medarbejderstablen og det er relevant med en ny øvelse. 
Senest er afholdt i december 2014.  JBN – holder gerne en varslet øvelse, da det reelt gælder om at sikre, at 
folk gør hvad de skal og få rutine. Det blev aftalt, at alle enheder skal informeres om den overordnede 
beredskabsplan og at der derefter planlægges en beredskabsøvelse (forventet efteråret 2017) 

http://www.sdu.dk/om_sdu/beredskab_paa_sdu 

http://sdunet.dk/Vaerktoejer/Vejledninger/Miljo/~/media/Intranet/Public/Upload/Vaerktoejer/Vejledning
er/SikkerhedUlykker/Beredskabsplan_udkast%20010514.ashx 
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